[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.02.2021
	       с. Туруханск

	      № 92 - п

Об утверждении Порядка выплаты поощрения победителям конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимися на территории сельских поселений Туруханского района Красноярского края, и их работниками в 2021 году
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28.07.2012 № 1062 «О мерах государственной поддержки муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений, и их работников», пунктом 3 статьи 10 Закона Красноярского края от 28.06.2007 № 2-190 «О культуре», руководствуясь ст. ст. 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок выплаты поощрения победителям конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимися на территории сельских поселений Туруханского района Красноярского края, и их работниками в 2021 году, согласно приложению.
2. Постановление администрации Туруханского района от 20.04.2020 года № 232-п «Об утверждении Порядка выплаты поощрения победителям конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимися на территории сельских поселений Туруханского района Красноярского края, и их работниками в 2020 году» признать утратившим силу.

3. Опубликовать постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района – руководителя управления культуры и молодёжной политики К.М. Гончарова.
5. Постановление вступает в силу в день после его официального опубликования
Глава Туруханского района                                                        О.И. Шереметьев
Приложение

к постановлению администрации

Туруханского района

от 25.02.2021 № 92 -п

Порядок

выплаты поощрения победителям конкурса на получение денежного

поощрения лучшими муниципальными учреждениями
культуры, находящимися на территории сельских поселений Туруханского района Красноярского края, и их работниками в 2021 году
1. Настоящий Порядок определяет правила и размер выплаты поощрения победителям конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимися на территории сельских поселений Туруханского района Красноярского края, и их работниками, во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28.07.2012 № 1062 «О мерах государственной поддержки муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений, и их работников», пункта 3 статьи 10 Закона Красноярского края от 28.06.2007 № 2-190 «О культуре» (далее - денежное поощрение, Конкурс), в отношении учреждений культуры и их работников Туруханского района.
2. Организацию Конкурса, его проведение и подведение итогов осуществляет министерство культуры Красноярского края.
3. Участниками Конкурса являются муниципальные учреждения культуры, находящиеся на территории сельских поселений, имеющие статус юридического лица (далее – Участники).
4. Участниками Конкурса на получение денежного поощрения лучшими работниками муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Красноярского края, являются физические лица, работающие в муниципальных учреждениях культуры, находящихся на территории сельских поселений Туруханского района Красноярского края, претендующие на получение денежного поощрения (далее – Претенденты).
5. Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой денежного поощрения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований из бюджета Красноярского края, предусмотренных на указанные цели в бюджет Туруханского района (далее районный бюджет) на соответствующий год, в котором проводится Конкурс, в виде иных межбюджетных трансфертов.
6. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашения о выплате денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры и их работникам, заключаемого между министерством культуры Красноярского края и администрацией Туруханского района (далее Соглашение). Соглашение заключается в течение одного месяца после подведения итогов Конкурса.
7. Основанием для выплаты денежного поощрения является приказ (распоряжение) министерства культуры Красноярского края по результатам Конкурса.
8. Денежные средства перечисляются на условиях, определяемых Соглашением между министерством культуры Красноярского края и администрацией Туруханского района.
9. Выплата денежного поощрения осуществляется в следующем порядке:
9.1. Учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Туруханского района, денежные поощрения перечисляются на лицевой счет данного учреждения.
9.2. Работникам учреждений культуры, находящимся на территории сельских поселений Туруханского района, денежные средства перечисляются на счет, открытый победителями Конкурса в кредитной организации.
9.3. Денежные средства перечисляются на счета получателей в трехмесячный срок со дня вступления в силу приказа министерства культуры Красноярского края об утверждении списка победителей, но не позднее текущего года.
10. Денежное поощрение выплачивается муниципальным учреждением культуры, находящимся на территории сельских поселений Туруханского района, и их работникам, признанным победителями Конкурса, единовременно.
11. Уплата налогов с суммы денежного поощрения осуществляется победителями Конкурса в соответствии с законодательством Российской Федерации.
12. Операции по кассовым расходам данной выплаты, источником финансового обеспечения которого являются иные межбюджетные трансферты, в том числе их остаток, не использованные на 01 января текущего финансового года, осуществляются с учетом особенностей, установленных Законом края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.
13. Неиспользованный на 01 января текущего года остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в доход краевого бюджета в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом РФ и Законом края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.
В случае, если неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов не перечислен в доход краевого бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход краевого бюджета в порядке, установленном бюджетным законодательством РФ.
14. Контроль над осуществлением расходов на выплату поощрения осуществляется главными распорядителями бюджетных средств.
Приложение №1

к Порядку выплаты поощрения победителям конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями

культуры, находящимися на территории сельских поселений Туруханского района Красноярского края, и их работниками в 2021 году
Перечень учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Туруханского района – победителей конкурсного отбора на предоставление иного межбюджетного трансферта на государственную поддержку лучших сельских учреждений культуры в 2021 году

	№ п/п
	Учреждения (работники)
	Объем финансирования (рублей)

	1.
	Сельский Дом культуры п. Келлог – филиал МБКДУ «Туруханский РДК»
	100 000,00

	2.
	Сельская библиотека с. Зотино – филиал МКУК «ТМЦИБС»
	100 000,00

	ИТОГО:
	200 000,00

Приложение №2
к Порядку выплаты поощрения победителям конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями

культуры, находящимися на территории сельских поселений Туруханского района Красноярского края, и их работниками в 2021 году

Перечень работников учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Туруханского района – победителей конкурсного отбора на предоставление иного межбюджетного трансферта на государственную поддержку лучших сельских учреждений культуры в 2021 году
	№ п/п
	ФИО (должность, учреждение)
	Объем финансирования (рублей)

	1.
	Позднякова Валентина Константиновна (директор МБКДУ «Туруханский РДК»)
	50 000,00

	2.
	Камендо Елена Юрьевна (заведующая сектором учета и хранения фондов МБУК «Краеведческий музей Туруханского района»)
	50 000,00

	3.
	Захарова Татьяна Акимовна (заведующая сельской библиотекой с. Верещагино - филиала МКУК «ТМЦИБС»)
	50 000,00

	ИТОГО:
	150 000,00